АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307370, Курская область, г.Рыльск, ул. К.Либкнехта, 21, тел. 2-29-61, факс 2-31-77

e-mail: glava@rylskraion.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Рыльского района Курской области № 5

(выписка из протокола заседания от 8 июля 2016 года)

    О результатах работы правоохранительных органов по реализации
положений Федерального закона от 25.11.2013 №313-ФЗ «О  внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(замена административного наказания по ст.ст.6.9, 20.20 КоАП РФ лечением
наркопотребителей)

 Заслушав и обсудив информацию сотрудника ОМВД России по Рыльскому району
В.В.Захарченко о результатах работы правоохранительных органов по реализации положений
Федерального закона от 25.11.2013 №313-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» (замена административного наказания по ст.ст.6.9, 20.20 КоАП РФ
лечением наркопотребителей),  комиссия РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2.   ОМВД России по Рыльскому району (Ю.В.Воробьев):
 продолжить работу по реализации положений Федерального закона от 25.11.2013 №313-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части замены
административного наказания по ст.ст.6.9, 20.20 КоАП РФ лечением наркопотребителей;

  активизировать деятельность по мотивированию лиц, привлеченных к административной
ответственности по ст.ст.6.9, 20.20 КоАП РФ, к  прохождению лечения от наркомании и (или)
медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или
психотропных веществ без назначения врача;

 в целях профилактики рецидивов административных правонарушений, связанных с
потреблением наркотиков, усиления мотивирования наркопотребителей к лечению и реабилитации
организовать комплексную межведомственную индивидуально-профилактическую работу с лицами, в
установленном порядке признанными больными наркоманией;

совместно с ОБУЗ «Рыльская ЦРБ»  (И.А.Соболев)  выработать эффективные меры по  решению
проблемы уклонения от прохождения лечения от наркомании или медицинской и (или) социальной
реабилитации лицами, освобожденными от административной ответственности  в соответствии с
примечанием к статье 6.9 КоАП РФ, на которых судом возложена обязанность пройти данное лечение  в
связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
 3. Информацию о ходе выполнения данного решения представить в Администрацию Рыльского
района Курской области до 15 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  начальника ОМВД России по
Рыльскому району Ю.В.Воробьева.

Глава Рыльского района Курской области,
председатель антинаркотической комиссии
Рыльского района Курской области                                                                                             А.В.Лисман

mailto:glava@rylskraion.ru